
VÝROČNÍ ZPRÁVA 

NADAČNÍ FOND

ROZUM A CIT

2007



Vážení přátelé, 

v roce 2007 jsme na základě žádostí od pěstounských 

rodin, které přicházejí do nadačního fondu, měli možnost 

navštívit a poznat 41 pěstounských rodin v celé České 

republice. Společně jsme v tomto roce zajišťovali vyba-

vení dětských pokojů, budovali jsme také půdní vestavby, 

protože při počtu pěti a více dětí prostoru k bydlení není 

nikdy dost. Finanční prostředky nadačního fondu byly 

využity také na rekonstrukce koupelen. Vždyť pro dese-

tičlennou rodinu jedna koupelna přece nemůže stačit. 

Naše podpora handicapovaným dětem se stala již samo-

zřejmostí.  

S rodinami jsme se setkali několikrát během roku 

na různých akcích, které jsme připravovali, a nebo byli 

přizváni ke spolupráci s fi rmami, kde jsme prožili společ-

ně hezké chvilky a  rodiny také byly fi nančně obdarovány. 

Jedna z největších akcí byla Hrátky s hrádky pořádaná 

fi rmou ČEZ, a.s., na hradě Bouzov, Točník, Lipnice, Kost. 

Krásným dárkem pro Rozum a Cit byl od fi rmy LMC 

s.r.o. kalendář Perličky 2008, na němž se podílely děti 

z pěstounských rodin z Česka a také naší sesterské orga-

nizace Nadácie Rozum a Cit ze Žiliny. Díky fi nančnímu 

daru od fi rmy LMC mohou také děti navštěvovat po celý 

rok svoje oblíbené kroužky.

Velkou hodnotou je pro nás přímá pomoc zaměstnan-

ců fi rmy BAXTER BIO SCIENCE, kteří jsou vždy připrave-

ni pomáhat při velkých projektech.

Nenahraditelné místo v konkrétní pomoci pro náhradní 

rodiny patří nadačnímu fondu J&T.

Tento rok se stal důležitým v tom, že jsme širokou 

veřejnost průběžně a intenzivně informovali o existenci 

Nadačního fondu Rozum a Cit. Jednak naším tradičním 

projektem, kterým byl Sluníčkový den pro opuštěné děti 

a pěstounské rodiny, dále byly umístěny plakáty na lavič-

kách, bilboardech, inzeráty v novinách a časopisech. Ale 

velmi významná pro nás byla podpora České televize, kte-

rá odvysílala náš spot v posledním čtvrtletí tohoto roku. 

Některá rádia se přidala k naší k myšlence „Děti patří do 

rodiny“ a spot zazněl také z jejich rádií.  

Celou mediální kampaň podporovala naše patronka 

paní Naďa Konvalinková.     

Paní Konvalinkovou jsme oslovili před devíti lety, kdy 

jsme na dálku cítili zvláštní energii, kterou vyzařuje. 

Měli jsme pocit, že je to člověk, který rozumí dětem, 

lidem, a stane se naší oporou a podporou pro pěstounské 

rodiny, ale zároveň důvěryhodným partnerem pro naše 

dárce, bez kterých žádný nadační fond nemůže pracovat. 

Do problematiky náhradní rodinné péče se zapojila tak 

rychle a hluboko, že nás svým zájmem o opuštěné děti 

a jejich osudy překvapuje dodnes. 

Svátečním dnem pro ni a nakonec i pro pěstouny 

a jejich děti je, když s námi paní Naděnka jede do rodi-

ny nebo se s pěstounskými rodinami pravidelně setkává 

v Praze na naší tradiční plavbě parníkem. Dějí se zvláštní 

věci. Děti, které se jinak ostýchají, ji velmi rychle a přátel-

sky přijímají mezi sebe. Je to takový zvláštní, nepopsatel-

ný, možná pohádkový pocit. 

Je to právě ona, která nejlépe z nás všech ví, jak bolí 

samota, opuštění, nejistota, zrada, protože tyto pocity 

zažila na vlastní kůži.

Při výběru patronky jsme neměli sebemenší tušení, že 

sama prožila jeden rok bez rodičů, ale naše volba a setká-

ní bylo osudové a já jsem nesmírně šťastná, že je naším 

andělem strážným.  

Opravdový zájem o opuštěné děti se nedá naučit, 

s tím posláním a darem se člověk rodí.

 

13. komnata Nadi Konvalinkové, vysílaná 7. 12. 2007, 

byla z části věnována Rozum a Citu, kde se patronka sama 

svěřila, proč ji problematika opuštěných dětí tolik zajímá. 

Rok 2007 byl úspěšný, plný úkolů, nádherných projek-

tů, nezapomenutelných setkání, jak se samotnými rodina-

mi a jejich dětmi, tak s některými našimi dárci. 

Děkuji vám všem, kteří jste společně s námi hledali 

možnosti, jak vytvářet bezpečný domov pro opuštěné děti 

a hezké zázemí v celé náhradní rodině.    

                    Marie Řezníková, ředitelka Nadačního fondu 



Poslání a cíle nadačního fondu 
 

Nadační fond podporuje zejména:

• pěstouny, kteří chtějí přijmout další dítě 

 z dětského domova a potřebují pro to vytvořit 

 vhodné podmínky

• rodiny s větším počtem dětí v náhradní péči

• rodiny, které se snaží zajistit trvalé bydlení 

 pro dospívající děti v pěstounské péči

• pěstounské rodiny pečující o zdravotně 

 postižené dítě

Nadační fond Rozum a Cit přispívá na

• přestavbu nebo rozšíření obydlí, která zabezpečí   

 vhodný prostor pro další děti v náhradní rodině 

• vybavení dětských pokojíčků, rekonstrukci 

 bezbariérových prostor 

•  zakoupení zdravotnických, rehabilitačních 

 a výukových pomůcek pro zdravotně postižené 

 děti 

•  výpomoc pro sociálně slabší rodiny

• společné akce pro děti vyrůstající v náhradních   

 rodinách 

• asistenční službu k handicapovaným dětem

•  na aktivity OS Rozum a Cit

• šíření myšlenky náhradní rodinné péče

• volnočasové aktivity dětí

Akce nadačního fondu

LEDEN 

• Vernisáž k výstavě Cesty srdce, Baxter Bio Science,   

 Jevany Bohumil  

BŘEZEN 

• Vernisáž k výstavě Cesty srdce, Gymnázium v Kutné   

 Hoře

DUBEN 

• Sluníčkový den – veřejná sbírka, 1 300 studentů, 

 70 měst, 90 000 sluníček 

KVĚTEN 

• Vernisáž k výstavě Cesty srdce, Litoměřice

ČERVEN

• Setkání pěstounských rodin v Praze

SRPEN

• Setkání pěstounských rodin v Moravském krasu

• Hrátky s hrádky spolupráce s fi rmou ČEZ pozvání 

 12 pěstounských rodin na hrady: BOUZOV, TOČNÍK,   

 KOST, LIPNICE

ZÁŘÍ

• Dožínky Rochlov, Výstava Cesty srdce, pozvání od   

 manželů Ždychových 

• Natáčení 13. komnaty Nadě Konvalinkové 

 u pěstounské rodiny Striových a na výtvarných dílnách 

 v OS Vhled v Praze

ŘÍJEN 

• Jihomoravský fi lmový festival pohodových fi lmů, 

 Brno, Vyškov 

PROSINEC

• Křest kalendáře Perličky 2008 s fi rmou LMC Praha, 

 v Café Louvre Praha  

• Setkání pěstounských rodin v Praze 



Příklady projektů

Krásný projekt pro nás připravila fi rma LMC Praha

Perličky 2008 – pomáhejme jim zazářit

Perličkami jsme nazvali talentované děti vychovávané 

v pěstounských rodinách. 

Patnáct takových Perliček má svůj portrét v kalendáři, 

který je naším poděkováním  pěstounům  za jejich oběta-

vou starost o opuštěné nebo zanedbávané děti, jak píše 

Jitka Polanská, koordinátorka celého projektu.  

Mnohokrát děkujeme panu Liboru Malému, řediteli 

fi rmy, který přišel s tímto krásným nápadem  a celému 

týmu za jeho realizaci. 

Sluníčkový den

Největší projekt nadačního fondu je SLUNÍČKOVÝ 

DEN pro opuštěné děti a pěstounské rodiny, který proběhl 

20. dubna ve více jak 70 městech ČR a podílelo se na 

něm 1 300 studentů – dobrovolníků. Nabízeli 90 000 kusů 

sluníček keramických a magnetek. 

Naše sluníčka se líbila a přinesla výtěžek 1 605 000 Kč. 

Velké poděkování patří vedením škol a všem studen-

tům, kteří pomáhají vytvářet kvalitnější život dětem v jejich 

novém domově. 

Děkujeme koordinátorům projektu v regionech za 

pomoc při školení studentů a výbornou organizaci celého 

projektu.

Děkujeme vedení ČSOB a všem pobočkám, které 

zajistily počítání fi nanční hotovosti od studentů. 

Ne každý dokáže přijmout opuštěné dítě, ale vy 

všichni jste pomohli alespoň malým dílem. 

Hrátky s hrádky

Nezapomenutelná setkání na 4 hradech připravila 

fi rma ČEZ pro svoje zaměstnance a přizvala také pěstou-

ny z regionu HRÁTKY S HRÁDKY. 

„Slíbila jsem, že Vám napíšu, co jsme prožili na hradě 

Bouzově. Musím říct, že jsem si myslela: velké to nebude 

bavit a malým bude zima. Nestalo se tak. Pro velké děti 

tam bylo přichystáno moc zajímavých atrakcí – střílení 

z kuše a luku, házení kládou, zatloukání hřebíků. Malé 

děti zase nadchl skákací hrad.

Malé děti šly na audienci ke králi a na chvíli se staly 

malými princezničkami. A velké hradní cestou za úkoly. 

Já za sebe musím poděkovat všem, kdo tyto hrátky při-

pravovali, protože velice potěšily moje děti. Také musím 

poděkovat za vybranou částku všem lidem, kteří přispěli, 

právě tkaním a pletením na hradě. 

Velice dlouho budeme na tuto akci vzpomínat.“ 

                           Zdeňka Němcová – Loštice u Olomouce

Velké oblibě se těší naše setkání pěstounských rodin, 

které připravujeme 3x do roka. Praha nejvíce láká plavbou 

po Vltavě na parníku, která je vyvrcholením celodenního 

programu jak v červnu ke svátku dětí, tak vánočním dár-

kem v prosinci. Prázdninové setkání v Moravském krasu 

mezi krápníky dětem připraví krásné letní zážitky. 

„Když jsme odcházeli z parníku na autobus domů, měla 

jsem stejný pocit lehkosti a jistoty jako kdysi, před lety, 

když jsem chodívala pro rady za mámou, a ta mi při louče-

ní u dveří říkávala ‚všechno bude dobrý, vím to’. Snad se 

i mně podaří tu sílu a víru, že vše vždycky nakonec dopad-

ne dobře, předat svým dětem. Myslím, že teď žijí šťastný 

život.“ 

                                                            Pěstounka z Prahy



PR akce, prezentace

• Semináře se studenty  středních škol v 70 městech   

 ČR v rámci projektu „Sluníčkový den pro opuštěné děti  

 a pěstounské rodiny“

• Přednáška o náhradní rodinné péči Gymnázium Kutná  

 Hora 

• Radia celostátní a regionální   

• Prezentace – Festival Jičín – město pohádky, 

 informační stánek, prodej předmětů  

• Mediální kampaň prostřednictvím inzerátů v časopi-  

 sech a novinách a také v regionálním tisku 

• ČT odvysílala spot nadačního fondu „Pěstounské 

 rodiny – šance pro opuštěné děti srpen – prosinec   

 2007

• 13. komnata Nadi Konvalinkové – činnost patronky 

 v Nadačním fondu Rozum a Cit, vysíláno 7. 12. 2007

• Televizní klub neslyšících vysílaný 4. 12.  

• Vánoční trhy, Mělník, informační stánek, prodej 

 předmětů  

• Plakáty na bilboardech v 50 městech ČR a na 60 lavič-

 kách v Praze v rámci projektu Pěstounské rodiny - 

 šance pro opuštěné děti

• Sociální marketing – Forum Dárců, prezentace projek-  

 tu Pojďte s námi do „Ulity“ 

Vzdělávání zaměstnanců

• Jednání s fi remními dárci, Neziskovky Praha        

• Sociální práce se zneužívanými dětmi – zkušenosti 

 ze zahraničí

 Julia Farnam, LCSW, Říčany 

• Pět P v rozvoji identity dítěte jiné kultury, Říčany     

• Prevence syndromu vyhoření, Neziskovky Praha   

• Celostátní konference – Aktuální otázky NRP - 

 Triada Brno 

• Timemanagement, Říčany,

• Vnitřní metodika pro neziskové organizace, 

 Forum Dárců Praha 

• Světová konference o rodině Praha 2007, Institut   

 náhradní rodinné péče Praha   

• Sociální marketing, Forum Dárců Praha

• Komunikační techniky pro úspěšnou prezentaci 

 a jednání, Neziskovky Praha

• Konference – Cesta do bezpečí, Institut náhradní   

 rodinné péče Praha

• Konference – Děti mezi ústavní výchovou a rodinou,   

 Člověk hledá člověka, Praha  

Propagační materiály

• Letáky A3, A4, 2 000 kusů v 70 městech ČR při 

 projektu Sluníčkový den

• Keramická sluníčka, sluníčka magnetky a placky 

 90 000 kusů

• Letáky A6 80 000 kusů  

• Brožurka podzim 2007 – náklad 20 000 ks

• Brožurka zima 2007 – náklad 40 000 ks

• Plakáty na lavičky 60 kusů

• Plakáty na bilboardy 50 kusů

• Výroční zpráva 2006, 500 kusů

Konkrétní fi nanční a hmotná podpora 

pěstounské rodině nebo dítěti

Ve městech i na vesnicích žijí naše pěstounské rodiny. 

Měli jsme možnost seznámit se s dětmi, které našly svůj 

nový domov ve 41 pěstounských rodinách. V průměru 

v náhradních rodinách vyrůstá pět dětí, ale není výjimkou 

ani rodina, která vychovává šest, osm i více dětí.   

Kontaktují nás také rodiny, které již známe, a v roce 

2007 jsme obdarovali 124 náhradních rodin částkou 

2 325 980 Kč.



DARY DO RODIN – ZA ROK 2007

Leden Justichovi rekonstrukce koupelny 30 000

 Kábrtovi zájmové kroužky pro děti 9 000

 Cigáňovi vybavení dětského pokoje 30 000

 Blažkovi zájmové kroužky pro děti 10 000

 Frantíkovi vybavení dětského pokoje 20 000

 Hasíková příspěvek na omítku 25 000

 Helisová soc. výpomoc v tísni - lyž. kurz, boty, ošacení 5 000

 Novákovi auto 20 000

 Gomolovi cestovné 3 000

 Smrčkovi příspěvek na přihlášky na vysokou školu - student 1 000

 Zeleňákovi vybavení pokoje 15 000

 Holubovi rekonstrukce domu - okna, dveře 20 000

Únor Cigáňovi doplatek na vyb. děts. pokoje ze zimní zahrady 10 000

 Vadovičovi vybudování 2 dětských pokojů 20 000

 Striovi vybudování půdní vestavby 10 000

 Kubátovi vybavení dětských pokojů 15 000

 Bohatcovi kotel na tuhá paliva 20 000

 Šourková Lenka sociální výpomoc v tísni 7 000

Březen Rýglovi rekonstrukce dětského pokoje 25 000

 Badejovi autosedačka pro handicapované dítě 9 000

 Kopečtí přístavba - stavební příčky 35 000

 Kovářovi sanace zdiva v dětském pokoji 15 000

 Osmíkovi rekonstrukce podlah 30 000

 Ručkayová vybavení dětského pokoje 15 000

 Justichovi rekonstrukce dětského pokoje 30 000

 Markovi dětská kola 10 000

Duben Novákovi cestovné 2 000

Hasanovi rekonstrukce půdní vestavby 50 000

Ištokovi oprava auta 10 000

Štrinclová PC 16 000

Husitský děts. domov dětský psycholog 10 000



 Krejčíkovi vybavení dětských pokojů 10 000

 Vondříčkovi sociální výpomoc v tísni 7 000

Květen Lhoťanovi sociální výpomoc v tísni 6 000

 Zhořovi oprava střechy po vichřici Kyryl 30 000

 Gondeková postel, matrace a otop - plynem 12 000

 Kellerovi klávesy 10 000

 Macounová otop - dřevo, uhlí 10 000

 Šlehoferová pračka 10 000

 Höferovi digitální sluchadla 2 000

 Tůmovi fasáda domu 20 000

 Krabcová Naďa sociální výpomoc v tísni 7 000

 Culkovi vybavení dětského pokoje 15 000

Červen Smejkalová auto 20 000

 Novákovi- Brno cestovné 2 000

 Badejovi postýlka pro handicapované dítě 10 000

 Vaňkovi elektroinstalace 15 000

 Plhákovi soudní výlohy 8 000

 Gomolovi cestovné 4 000

 Veselá-Pecková pračka 10 000

 Wiedermannovi vybavení děts. pokojů 15 000

 Jonštovi na auto 47 530

 Kricklová soc. výpomoc v tísni 10 000

Červenec Sobkovi na rekonstrukci podlah 15 000

Folwarczni na vozík pro handic. dítě 5 000

Ingrová rekonstrukce podlah 18 000

Peluňkovi bezbariérové úpravy koupelny a kuchyně 40 000

Srpen Kaderovi rekonstrukce domu 20 000

Zywaczivski PC 15 000

Krsňákovi sporák a nové nádobí 15 000

Zachrlovi vybavení 3 nových dětských pokojů 40 000

Vondříčková terénní úpravy kolem domu 30 000

Hrubešová pračka 10 000

Osmíkovi kuchyň 30 000



 Kaderovi rekonstrukce domu 10 000

 Čermákovi rekonstrukce domu 50 000

 Kricklová soc. výpomoc v tísni 8 000

 Dusíkovi vybavení děts. pokoje 15 000

 Němcovi rekonstrukce podlah v dětských pokojích 50 000

 Holubovi rekonstrukce podlah v dětských pokojích 50 000

 Pavlíčkovi soc. výpomoc v tísni 10 000

Září Suchých rekonstrukce půdní vestavby 30 000

 Danešovi rekonstrukce koupelny 15 000

 Vinklárkovi oprava auta 12 000

 Vostrovských auto 20 000

 Brodničková zájmové kroužky dětí 14 000

 Oškerovi rekonstrukce půdní vestavby 20 000

 Veselých laminová podlaha + zateplení pokoje 10 000

Říjen Gondeková topivo 3 000

 Kopťárovi volnočasové aktivity dětí 5 000

Listopad Knollovi rekonstrukce podlahy a vybavení dětského pokoje 30 000

 Janatovi rekonstrukce podlah 40 000

 Suchých rekonstrukce 2 pokojů pro děti v půdní vestavbě 20 000

 Cínovi vybavení dětského pokoje a výukové pomůcky 20 000

 Cínovi auto 20 000

 Potěšilovi rekonstrukce vodovodního potrubí 35 000

 Jüptnerová zájmové kroužky dětí 10 000

 Putnovi sociální výpomoc v tísni 15 000

 Řeřichovi pračka 8 800

 Nápravníkovi pračka 11 000

 Rýglovi přístavba, zájmové kroužky dětí 13 200

 Němcovi PC+vybavení dětského pokoje 19 600

 Eibovi PC 15 600

 Justichovi podlahy 21 400

 Škopkovi vybavení dětského hřiště 17 000

 Suchých topení 18 000

 Hrubešová úpravy kuchyňské linky + spotřebič 18 000



Prosinec Kölblovi sociální výpomoc v tísni 10 000

 Kölblovi roční poplatek za školné - speciální škola 6 000

 Mateovi vybavení dětského pokoje 25 000

 Střasákovi auto 20 000

 Střasákovi vybavení dětského pokoje 30 000

 Fedákovi elektroinstalace 45 000

 Fedákovi rekonstrukce podlah 5 000

 Zajíčkovi auto 20 000

 Zajíčkovi koupelna, sociální zařízení 30 000

 Vaňkovi rehabilitační a výuk.pomůcky pro 2 handicap. děti 10 000

 Blažková Sylva speciální židlička RQL pro handicap. děti 10 000

 Maňákovi vybavení dětského pokoje pro 3 děti 25 000

 Folwarczni bezbariérový dětský pokoj pro handicap. dítě 25 000

 Kölblovi PC pro handicapované dítě, stůl pod PC, židle 24 850

 Jírovi rekonstrukce koupelny a dětského pokoje 35 000

 Istokovi PC, sportovní vybavení 33 000

 Machovi PC pro handicapované dítě, programy 33 000

 Kopečtí zájmové kroužky, sportovní vybavení 33 000

 Markovi zájmové kroužky, bojler 33 000

 Culkovi sportovní vybavení – ping-pongový stůl 33 000

 Kaplanovi zateplení dětských pokojů 33 000

 Horváthovi lyžařský výcvik, zájmové kroužky 33 000

 Borkovcovi rekonstrukce jídelny 33 000

 Šolcovi ošacení, vybavení domácnosti 6 000

 Hesounovi truhlářské práce 25 000

 Helisová sociální výpomoc v tísni 5 000

 Gondeková léky, sociální výpomoc v tísni 5 000

   2 325 980 



Na fi nanční podporu Nadačního fondu Rozum a Cit 

pěstounským rodinám navazuje nabídka další podpory 

a služeb, kterou zaštiťuje stejnojmenné občanské 

sdružení. Sdružení provozuje informační portál 

www.pestounskapece.cz a dvakrát ročně vydává infor-

mační zpravodaj, který shrnuje novinky v oblasti náhradní 

rodinné péče a poskytuje klientům přehlednou nabídku 

našich projektů. 

Pěstounským rodinám je v průběhu celého roku k dis-

pozici  poradenské  centrum, které je často odrazovým 

můstkem pro další spolupráci s rodinou. V nabídce jsou 

dlouhodobě také  vzdělávací aktivity, terapeutické služby 

a projekt doprovázení. 

V roce 2007 využilo konzultací v poradenském centru 

téměř 1 000 klientů a  dalších 610 účastníků se vystřídalo 

na dílnách, seminářích, letních pobytech a setkání pěs-

tounských rodin. 

AKTIVITY OBČANSKÉHO SDRUŽENÍ PODPOŘIL  

NADAČNÍ FOND ČÁSTKOU 850 000 KČ. 

Napsali nám: 

Vážená nadace, 

naše děti jsou různé, každé svým způsobem postižené. 

Nejhorší postižení jsou ta, která si nosí v srdíčkách. 

I to malé štěně potřebuje, aby mu někdo vylízal rány 

a ochránil ho. My pěstouni se podle  svých možností 

snažíme rány zacelit. Ale i my jsme lidé a někdy toho 

trápení je tolik, že není z čeho dávat a je nutné „dobít 

baterii“.

A proto mám tak ráda Vaše zpravodaje a dopisy, 

které s radostí otevírám. Dýchá z každého Vašeho řád-

ku pochopení, obrovské porozumění a hlavně obyčejná 

lidská láska. Přejeme Vám hodně síly. 

            Rodina Horváthová

„Dítě a vlastně jakékoliv mládě, je ten nejbezbrannější 

tvor, jehož jedinou oporou a zdrojem lásky je a má být jeho 

rodina, rodič. Pokud tento vztah nefunguje, jak má nebo 

dokonce chybí, mění se celé dětství z nejradostnějšího 

období života člověka na jedno z nejhorších a šrámy na 

duši z něj si pak takový tvoreček nese dál celým životem.

Vzpomněl jsem si i na svá dětská léta, kdy v situacích, 

kdy mi bylo nejhůře, mi vždycky vneslo naději a klid do 

duše, když jsem se mohl schoulit mamince do náručí, ucí-

tit její lásku, vyslechnout pár konejšivých slov a uslyšet, 

že zase bude líp. A právě proto jsem se rozhodl, prostřed-

nictvím nadace Rozum a cit, podpořit lidi-náhradní rodi-

če, kteří mají dostatek síly a lásky vytvořit takovou rodinu 

i dětem, které z jakéhokoliv důvodu o tu svoji původní při-

šly, ale často nemají dost vlastních hmotných prostředků, 

aby svou lásku věnovali co nejvíce dětem. Před těmito 

lidmi se skláním, jim patří i náš / můj velký dík i obdiv.“

                                                                  Ing. Petr Torma



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

VELKÉ PODĚKOVÁNÍ PATŘÍ ČESKÉ TELEVIZI, KTERÁ VYSÍLALA OD SRPNA DO PROSINCE 2007 PROSTŘED-

NICTVÍM OBECNĚ PROSPĚŠNÉHO SDĚLENÍ NA OKRUZÍCH ČT1 A ČT2 A ČT24 V ČETNOSTI 90 UVEDENÍ 

OSVĚTOVOU KAMPAŇ „PĚSTOUNSKÉ RODINY – ŠANCE PRO OPOUŠTĚNÉ DĚTI“.  

RNDr. Jan Maisnar, Ing. Zdeňka Klímková, Mária Horňáková, BLÁHA s.r.o., GOLD STELLA, s.r.o., Pegisan s.r.o., 

G.M. CAPITAL, Gabriela Hájková, Miroslav Förster, Soukromá ošetřovatelská služba, Sergej Psarev, Igira cz, Zdenka 

Přenosilová, Dr. Vít Horáček, Křesťanská MŠ Písek, Rosáková Pavlína, Sybera Luděk, Petrlíková Blažena, Vašíčková 

M., Blažek-Agentura B +BA, Ing. Jaroslava Šišková, ALVA AP, s.r.o., Florcenter, s.r.o., JAZ Servis, s.r.o., Vladimíra 

Lipovská, Dioss Nýřany, a.s., Konto Servis, a.s., Trunečková Kateřina, Karel Kvasnica, Martin Kouba, Kamila Lukášková, 

manželé Šebíkovi, JUDr. Pavel Gazárek, Chase Pulman v.o.s., Arcibiskupství Olomouc, Mucos Pharma cz, s.r.o., 

JUDr. Jiří Pavlík, Bezva spol. s.r.o., Městské lesy Hradec Králové, Rectecel Interiors, IMS – Drašnar s.r.o., INVELT-

ELEKTRO, s.r.o., Elena Ustimensko, JUDr. Vladimír Jirouš, Ing Petra Glauschová, Marta Macháčková, Ing. Jana 

Sargasová, Bvlumex s.r.o., Tiskárna Akord Chomutov, JST Logistics, s.r.o., Optherm s.r.o., Radim Smolen, Kateřina 

Horníčková, Oleaconsult s.r.o, RS Dynamics s.r.o., Ing. Irena Junková, JUDr. Kristina Škampová, TOREADOR, s.r.o., 

Martin Linhart, Giro s.r.o., Jaroslava Třešlová, H.A.B. 2000, s.r.o., Ing. Svoboda Vojtěch, Kateřina Karásková, PORFIN 

s.r.o., VOKAL-V.PRECISE, SUDOP Praha a.s., JUDr. Jeřábková D., GEN-TREND s.r.o., Věra Zbořilová, Ing. Milan 

Zachariáš, Ing. Michal Augusta, Jan Seitl, Tomra, s.r.o., Český výrobek s.r.o., Pavel Šimůnek, EDELVEJS s.r.o., 

Ing. Eva Holá, Masive 94 Euro, s.r.o., Rozsypal – Tabák, ZIMBO CZECHIA s.r.o., Tomáš Vondrák, Michal a Ivana 

Kalinovi, Ing. Josef Šebesta, Obec Sokolnice, Bigboard Praha, a.s., Forma Praha, s.r.o., Obec Hevlín, Alena Andršová, 

Brněnské komunikace, k.s., TNS AISA s.r.o, Jana Řebřinová, J.T.O SYSTÉM, s.r.o, Miroslav Kopřiva, David Zmek, 

Elektroprojekta Rožnov, HEBA CZ s.r.o., Obaly Kredo s.r.o., Zdeněk Havran, Ing. Jiří Amler, Zdeněk Čermák, 

Forman Transport s.r.o., Lazurit ,spol. s.r.o., AUDITOR Praha s.r.o., Enviform, s.r.o., Miroslav Hájek –Liberec, 

PLASTIC-AL s.r.o., JUDr. Miloslav Smetana, Energetika Vítkovice, ACT AUDIT spol. s.r.o., ANDĚL Přerov s.r.o., Sittek 

Martin, FACTOR.E, s.r.o., Moravia Spektrum, a.s., Barton Patrik, Ivo Balvín, Anna Polášková, Jiří Sušický, ZD Železný 

Újezd, Marek Dědič, Vojtěch Vrba, GAROMA PLUS, s.r.o., RETRY s.r.o., Mgr. Jiří Lukeš, Ing. Martin Vodvářka, Pavel 

Sobíšek, SAAB CZECH s.r.o., Nordic Trading s.r.o., Reguluj, František Devera, Martin Nový, Služby Sobotka, Pristach 

Pristachov, Mgr. Petr Kvapil, Výstaviště Č. Budějovice a.s., Eva Klauserová, Zimová N. , Renata Tettauerová, Bevaplus 

International, TRCZ, s.r.o., Mzdy a Platy s.r.o., RAMICO s.r.o., Vinný Dům, s.r.o., Fashion Point MP s.r.o., Jaroslav 

Hájek, Duškův Sítotisk s.r.o., Platy s.r.o., František Vojta, Marie Krejčová, Arnošt Maiwald, Ing. Alena Maxiánová, 

Ing. Marie Jelínková, INFRAZET a.s., JUDr. Strachotová H., ENERGO s.r.o., Tebodin Czech republic, České Lupkové 

závody, Petr Valík, Veronika Faltysová, Jarmila Trnobranská, EPEX s.r.o., Marie Baborová, Stěpán Bečvář, VIN AGRO 

s.r.o., PEREX a.s., GMB – Českomoravská, Vladimír Fočko, Judr. Jan Mach, Ing. Milada Brhelová, David Fiedler, 

Iva Müllerová , Pulsklima s.r.o., LEELA s.r.o., Miroslav Konarovský, JUDr. Ivan Bareš, NV-PRO PO s.r.o., Lagarde 

Spedition, Stavum, Ladislav Chvoj, Bedox a.s., Rybářství Litomyšl, Agrodružstvo Zábřeh na Moravě, L.N.O. s.r.o., 

Zitek s.r.o., ECOVIS CORPORATE FINANCE, s.r.o., PRAGOS auto s.r.o., JUDr. Radim Kuchta, PANTER s.r.o., 

JUDr. Jaroslav Sima, Oldřich Doleček, AUDITEA s.r.o., OCEAN BEAUTY s.r.o., ARGMAN s.r.o., NETPRO Systems, 

s.r.o., Obec Borová Lada, Pavel Černý, Parfumerie Rosana, COPROSYS a.s., Hana Ježková, JUDr. Eliška Helbichová, 

JUDr. Petr Protiva, JUDr. Jiří Ctibor, Zebra, s.r.o., KORAMEX a.s., ING .Jaromír Kročák, JUDr. Pavel Mareček, 

Ing. Zbyněk Bahník, Marie Švecová, BSJ Kompresory s.r.o., Inzertní Agentura PR, Karel Dvořák, JUDr. Jindra Pavlová, 

Ivana Kulhavá, JUDr. Jiří Orsini, JUDr. Irena Holcová, VARIA-PLUS s.r.o., PZK, s.r.o., Obec Sadov, Petr Valík, 

DONET s.r.o., Greek Transport and Logistic s.r.o., Praha 1, Nordic Trading s.r.o. Nymburk, ETIGRAF, s.r.o. Dvůr Králové 



nad Labem, IVELE – PRAHA, s.r.o., ACI – AUTO Components International s.r.o. Praha 6, ABC Magnet s.r.o. Kralupy 

nad Vltavou, Gascontrol Plast, a.s. Havířov, 3P- CHEM s.r.o. Líně, LEVIOR s.r.o. Troubky, ANNONCE, k.s. Praha 1, 

L-Foto – Praha 2, OMS – Zoll s.r.o. Sedliště ve Slezsku, Gates Lemmerz Autoškola, a.s. Ostrava, Masive 94 Euro s.r.o. 

Praha 10, Jehlička s.r.o. Praha 6, ABK – Pardubice, a.s., Fluidtechnik Bohemia, s.r.o. Brno, Linde Materiál Handling 

Česká republika s.r.o. Praha10, ŠKODA Auto a.s. Mladá Boleslav, PBT Rožnov pod Radhoštěm s.r.o., Climatec 

Group a.s. Praha 10, Ramico s.r.o. Břeclav, BLUE SKY Travel s.r.o. Praha 2, Linet s.r.o. Slaný, Saníma Magazines 

Praha s.r.o., Bláha s.r.o. Roztoky u Prahy, Romanov Group Praha 9, Glosyko s.r.o. Praha 5, ZŠ a MŠ Lipová Lázně, 

Rohde & Schwarz s.r.o. Praha, Regulus s.r.o., Bláha s.r.o., Nordic Trading s.r.o., Bio Illusion Praha 10, Aktiva spol. 

s.r.o. Praha 9, Gerex-Trading, s.r.o. Liberec, Škoda Auto a.s. JUDr. Nováček Mladá Boleslav, CT - Servis s.r.o. Podě-

brady, Lučeničová Barbora, Metrostav a.s. Praha 8, Mero ČR, a.s., PONS s.r.o., pobočka OV Tesco, JAZ Servis, s.r.o 

Praha 5, Jitka a Josef Ždychovi, Alice a Rostislav Kunešovi, JHI s.r.o. Předměřice nad Labem, ISOLIT BRAVO s.r.o. 

Jablonné nad Orlicí, GIRO s.r.o. Dobřichovice, Investiční Kapitálová společnost KB, a.s. Praha, HOKA Teplice s.r.o., 

JUDr. Jarmila Traplová, Mgr. Jan Hynšt. 

Zvláštní  poděkování:
LMC s.r.o. Praha, Liboru Malému, J&T – nadační fond Praha, Gagriele Koksové, Marii Oktábcové, Baxter BioScience 

s.r.o – Jevany – Bohumil, Janě Kotsopoulosové, Západočeská energetika, a.s. Plzeň, RWE Transgas a.s., RWE 

Transgass net Praha, PMP Voznica, Praha, Hlavatý Miroslav, Gladius-Orca, Hortim- International s.r.o. Brno, Gabriele 

Prokešové, TPA Horwath, Praha, Ing. Petr Torma

Poděkování za věcné dary patří
Alpine Pro a.s. Praha, Timeout  Praha, Nadaci Terezy Maxové, Reckitt Benkiser Praha, Aleně Myšičkové, Romaně 

Tancibudkové.

Za přímou podporu velmi děkujeme panu Luďku Bártovi, Haně Švejnohové.     

I MENŠÍ OBNOS JE CENNÝ, VĚNUJE-LI HO VÍCE DÁRCŮ. 

DĚKUJEME VÁM VŠEM.     



Nadační fond 2007

celkem dárcovský a provozní sbírkový sbírkový starý

přijaté dary 5 707 976,25 3 739 588,50 1 959 525,75 8 862,00

úroky 484,07 424,84 59,01 0,22

ostatní příjmy 30 903,66 30 903,66 0,00 0,00

příjmy celkem 5 739 363,98 3 770 917,00 1 959 584,76 8 862,22

materiál 325 197,50 0,00 325 197,50 0,00

čerpání celkem 325 197,50 0,00 325 197,50 0,00

dary rodinám 2 325 980,00 1 588 450,00 737 530,00 0,00

dary OS Rozum a cit 850 000,00 500 000,00 350 000,00 0,00

dary ostatním subjektům 0,00 0,00 0,00 0,00

dary celkem 3 175 980,00 2 088 450,00 1 087 530,00 0,00

kancelářské potřeby 11 426,00 11 426,00 0,00 0,00

ostatní materiál 9 425,00 9 069,00 0,00 356,00

opravy a udržování 0,00 0,00 0,00 0,00

cestovné, jízdné 2 241,00 2 241,00 0,00 0,00

občerstvení 13 885,00 13 885,00 0,00 0,00

telefony 17 862,56 17 862,56 0,00 0,00

poštovné 20 822,00 20 822,00 0,00 0,00

nájemné 0,00 0,00 0,00 0,00

semináře, školení 8 915,00 8 915,00 0,00 0,00

tisk a distibuce prop. mater. 444 714,73 429 419,53 13 724,20 1 571,00

účetnictví 42 525,96 42 525,96 0,00 0,00

ostatní služby 39 514,50 39 514,50 0,00 0,00

mzdové náklady 256 143,00 256 143,00 0,00 0,00

mzdové náklady - DPP 131 352,00 131 352,00 0,00 0,00

sociální pojištění 66 603,00 66 603,00 0,00 0,00

zdravotní pojištění 23 062,00 23 062,00 0,00 0,00

bankovní poplatky 11 972,74 5 572,70 6 400,04 0,00

jiné provozní náklady 1 988,18 1 988,18 0,00 0,00

režie celkem 1 102 452,67 1 080 401,43 20 124,24 1 927,00

40 % sbírky 16,60

režie v % 28,65 1,23 21,74



Nadační fond Rozum a Cit

Registrován Obvodním úřadem Praha 3, 

dne 6. 11. 1996, Č.j. OPO / 2074 / 96 č.108

Zřizovatel: 

Mgr. Jaroslava Máliková 

Mgr. Juraj Málik 

    

Správní rada:

Mgr. Jaroslava Máliková 

Mgr. Juraj Málik 

JUDr. Petr Babiš

Čestní členové:

Mgr. Marian Jelínek

Ing. Petr Torma

Naďa Konvalinková

Revizor:

Zoja Židková

Patronka: 

Naďa Konvalinková

Zaměstnanci:

Ředitelka: 

Marie Řezníková 

Odborná asistentka:

Lucie Sochůrková

Martina Smutná

PR pracovnice:

Ing. Antonia Pagáčová

Brigádníci:

Michala Sedláčková

Pavel Vondra

Vladivoj Řezník

Aneta Řezníková

Lenka Šimáková    

Kateřina Szakálová

Externí spolupráce:

Vlaďka Šťastná



Nadační fond Rozum a Cit

Trvalé sídlo: 

Jablonského 639/4, 170 00 Praha 7 

Korespondenční adresa: 

Na Výsluní 2271, 251 01 Říčany

www.rozumacit.cz

www.pestounskapece.cz

č. ú.: 268043001/2400

IČO: 65991575
F

o
to

: 
J
a
n
 V

o
b
ě
re

k
 a

 a
rc

h
iv

 N
F


